PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.12.2013                                           с. Сергеевка                                                 № 152
О внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельских населённых пунктов Сергеевского сельского поселения на 2013-2015 годы», утверждённую постановлением администрации Сергеевского сельского поселения от 12.11.2012 № 82
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сергеевского сельского поселения, администрация Сергеевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельских населённых пунктов Сергеевского сельского поселения на 2013-2015 годы», утверждённую постановлением администрации от 12.11.2012 № 82, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

- в разделе «Объёмы и источники финансирования Программы» слова «600 тыс.руб.» заменить словами «500 тыс.руб.»;
- в разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы» слова «600 тыс.руб.» заменить словами «500 тыс.руб.»;

- раздел 10 «Мероприятия по реализации муниципальной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельских населённых пунктов Сергеевского сельского поселения на 2013-2015 годы» изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вывесить для обнародования на информационных стендах в помещении администрации Сергеевского сельского поселения, в зданиях сельской библиотеки с. Сергеевка и сельского клуба с. Украинка и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения (www.sp-sergeevskoe.ru.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава  поселения – глава администрации

Сергеевского сельского поселения                                                              И.В. Старченко

Н.В. Кузнецова

24 7 04
Приложение № 1

к постановлению администрации

Сергеевского сельского поселения

от 11.12.2013 № 152

10. Мероприятия по реализации  муниципальной целевой программы  «Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности в границах сельских населённых пунктов Сергеевского сельского поселения на 2013-2015 годы»

Программа реализуется как комплекс организационных, методических и технических мероприятий, обеспечивающих достижение поставленной цели.

Мероприятия Программы определены на основе предварительного анализа состояния пожарной безопасности в Сергеевском сельском поселении.

В результате реализации Программы планируется достичь снижения риска пожаров до социально приемлемого уровня, снижение  количества населённых пунктов, в которых не обеспечивается требуемый уровень пожарной безопасности.

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Населённый пункт
	Срок

исполнения

(год)
	Объём финансирования в ценах 2012 года (тыс.руб)

	2013
	2014
	2015
	итого

	1.
	Приобретение первичных средств пожаротушения (воздуходувки, триммеры, лопаты, вёдра, грабли, топоры)
	-с. Сергеевка

- с.Украинка

- с. Дружба

ст.Пржевальская

	20

10

-
4
	40

20

4

4
	20

15

4

4
	80

45

8
12

	2.
	Огнезащитная обработка (пропитка) деревянных конструкций чердачного помещения в многоквартирном доме
	ст. Пржевальская

	-
	-
	-
	-

	3.
	Обслуживание автоматической пожарной сигнализации
	-с. Сергеевка

- с.Украинка

	8
-
	11

-
	11

-
	30
-

	4.
	Монтаж и  ремонт систем оповещения населения о пожаре
	-с. Сергеевка

- с.Украинка

- с. Дружба

ст.Пржевальская

	-
-

-

-
	5

-

-

-
	5

-

-

-
	10
-

-

-

	5.
	Приобретение средств индивидуальной защиты
	-с. Сергеевка

- с.Украинка

- с. Дружба

ст.Пржевальская

	1
1
1
1
	2

2

2

2
	2

2

2

2
	5
5
5
5

	6.
	Установка гидранта

по  ул. Школьная
	-с. Сергеевка

	-
	-
	-
	-

	7.
	Содержание подъездного пути к естественному пожарному  водоёму
	-с. Сергеевка

- с.Украинка

	-
	-
	30
	30

	8.
	Заправка и проверка огнетушителей
	-с. Сергеевка

- с.Украинка

	1
1
	2

2
	2

2
	5
5

	9.
	Проведение противопожарной пропаганды среди населения по вопросам пожарной безопасности (приобретение агитационных материалов, методической литературы и пособий)
	-с. Сергеевка

- с.Украинка

- с. Дружба

ст.Пржевальская

	21
	1

	22

	10
	Изготовление информационных щитов о пожарной безопасности в количестве 5 штук

	-
	4

	4

	11.
	Создание (обновление)  защитных  противопожарных полос вокруг населённых пунктов для защиты их от лесных (степных) пожаров (опашка весной и осенью, обкос бесхозных территорий)
	- с.Украинка

- с. Дружба

ст.Пржевальская

	5
5
5
	20

20

20
	20

20

20
	45
45
45

	12.
	Организация мероприятий по минерализации противопожарных полос вокруг территорий кладбищ поселения (опашка, обкос территорий кладбища)
	-с. Сергеевка

- с.Украинка

ст.Пржевальская

	6
5
5
	15

12

12
	15

12

12
	36
29
29

	ИТОГО

	100
	200
	200
	500